Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026030600242

242

Nº 44, sexta-feira, 6 de março de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2026

O Agente de Contratação do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA
PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 004/2026, tipo:
Menor preço global. Objeto: contratação de empresa de engenharia especializada para
execução, sob o regime de empreitada por menor preço global, da obra de Construção do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), objeto do Contrato de
Repasse Extraordinário do Cofinanciamento Estadual da Assistência Social de Goiás, em
disposição ao Decreto nº10.713 de 23 de junho de 2025. Recebimento de Propostas: Das
07h30min do dia 06/03/2026 até às 08h00min do dia 24/03/2026. Data e Hora do início da
Sessão de Disputa de Preços: 24/03/2026 às 09h01min. O edital estará disponível nas
Plataformas Eletrônicas: http://www.bll.org.br, https://pncp.gov.br/app/ editais e no site
Erro! A referência de hiperlink não é válida. e na sede da Prefeitura Municipal de Goiás.

Goiás, 5 de março de 2026.
DAVID DA SILVA TORRES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARINOS
AVIS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2026

MUNICÍPIO DE GUARINOS-GO, CNPJ nº. 01.494.178/0001-07, com sede na Av.
Josélio Rodrigues do Nascimento nº. 32 - Centro - Guarinos - GO, via do Departamento Licitação
e Contratos, torna público a quem interessar possa que fará realizar no dia 24/03/2026, às
09:00 horas, na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto
Aquisição de Materiais e Impressos Gráficos, a fim de atender as necessidades do Prefeitura
Municipal e suas Secretarias, nos termos da Lei 14.133/21 e pelas disposições deste Edital.
Maiores informações através do endereço eletrônico: prefeituraguarinos@hotmail.com,
telefone: 62- 22180100, das 8:00h às 11:30h e 13:30 às 17:00hs.

Guarinos, 5 de Março de 2026.
AMARILDO DO AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HEITORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 1/2026

A Prefeitura De Heitoraí Goiás, Por Intermédio Da Comissão Permanente De
Licitações - Cpl, Nomeada Pelo Decreto Nº 028/2026, Torna Público Para Conhecimento Dos
Interessados Que Realizará No Dia 28/04/2026, As 09:00 Horas, Na Sala Da Cpl, Licitação Na
Modalidade De Concorrência Presencial Nº 01/2026, Do Tipo Técnica E Preço, regime de
empreitada por preço global, visando a contratação de consultoria ao departamento de
recursos humanos, auxílio na resposta de diligências e no envio de documentos para o
Tribunal de Contas dos Municípios e serviços para seleção de pessoal. O edital completo
está disponível no site www.heitorai.go.gov.br. Heitoraí estado de Goiás

Heitoraí-GO, 4 de março de 2026.
VILMAR DE PAULA COELHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

Proc. Adm nº21506/2025.
O Município de Iporá/GO torna público que, nos termos da legislação vigente,

foi adjudicado e homologado o procedimento licitatório na modalidade Concorrência
Eletrônica nº1/2026, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de 03
quadras poliesportivas cobertas no Município de Iporá/GO. Empresa vencedora: Seculus
Engenharia, CNPJ:42.724.646/0001-61. Valor total adjudicado e homologado:R$741.000,00
(setecentos e quarenta e um mil reais).

Iporá/GO, 18 de fevereiro de 2026.
KÊNIA CRISTINA BUENO PEIXOTO

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISRAELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2026/SRP
Repetição

O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, torna público para os
interessados que irá REPETIR a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-Tipo Menor
Preço-Sistema de Registro De Preços-SRP (Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021). Edital nº
02/2026-Proc.219/2026, com vistas à aquisição de 01 (um) veículo automotor, automóvel
de passeio (SUV), 0 km, com ar, direção, vidros e travas, ano e modelo de fabricação no
mínimo 2026/2027 para o Gabinete da Prefeitura do Município de Israelândia, Estado de
Goiás. A sessão pública será no dia 20/03/2026 às 09h:00min (8 dias úteis para bens e
serviços, art. 55, inciso I, alínea 'a' da Lei 14.133/21) na sede da Prefeitura Municipal. Mais
informações pelo e-mail: israelandialicitacao@gmail.com ou telefone 64 99326-5175.

Israelândia/GO, 5 de março de 2026.
SÉRGIO HENRYQUE PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2026

PROCESSO 49293/2025
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA POR EMPREITADA GLOBAL COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO
DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PLAYGROUND PÚBLICO NA PRAÇA LOCALIZADA ENTRE A RUA
COTOVIA E A RUA JANDAIA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
ITUMBIARA - GOIÁSS, compreendendo o fornecimento de todo o material de construção
empregado, equipamentos, mão de obra, serviços complementares e demais que envolvem
a execução do objeto, conforme especificações e condições definidas na Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto Básico, que constituem parte desta
concorrência, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital.
Critério de Julgamento: Maior Desconto Linear, Forma de adjudicação: Global. As
especificações se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br
e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras,
sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419.
ABERTURA: Dia 20/03/2026 às 08:00hs; no Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 5 de fevereiro de 2026.
DANTE GUIMARÃES SANTOS DO AMARAL
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2026

PROCESSO 919/2026
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO COMPREENDENDO
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA AMPLIAR A COBERTURA DO PÁTIO E REFORMAR O PISO
DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ADELINO LOPES DE MOURA, ATRAVES DA
EMENDA PARLAMENTAR 954/2025 NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA - GOIÁS,
compreendendo o fornecimento de todo o material de construção empregado,
equipamentos, mão de obra, serviços complementares e demais que envolvem a execução
do objeto, conforme especificações e condições definidas na Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-Financeiro e Projeto Básico, que constituem parte desta concorrência,
regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital. Critério de
Julgamento: Maior Desconto Linear, Forma de adjudicação: Global. As especificações se
encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 15/04/2026 às 08:00hs; no Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 5 de março de 2026.
SILVANA FERNANDES MATOS MACEDO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2026-FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025025134 MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica Nº 004/2026-FMAS OBJETO: Contratação de Empresas especializada na reforma
do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS II, localizado na Avenida Kisleu,
Quadra 147, Área Especial, Parque Estrela Dalva II, Luziânia-GO, CEP 72.820-210, junto ao
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, tudo de acordo com a
Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 31 de março de 2026 às
09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe
de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail
cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente
Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 5 de março de 2026.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2026

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE). Data/Horário de Abertura: 26/03/2026 às 09h. Local: Prefeitura de
Maurilândia/GO. Retirada do Edital: Sede da Prefeitura Municipal ou no site:
www.maurilandia.go.gov.br.

Maurilândia/GO, 5 de março de 2026.
CLÁUDIA GEORGINO DE SESSA MARTINS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2026

O Município de Minaçu/GO torna público que fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO, modo de disputa: aberto, na forma
prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 0156/2023. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDAD ES
DO HOSPITAL MUNICIPAL EDNALDO BARBOZA MACHADO E ATENÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO. Processo nº 00559/2026. Início do acolhimento das propostas
e documentos de habilitação: dia 06/03/2026 às 08h00min. Data Final das Propostas e
habilitação: 19/03/2026 às 08h29min. Abertura da sessão: 19/03/2026 às 08h30min, início
da fase de lances as 09h00. Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.bnc.org.br. O Edital e documentação anexa estarão disponíveis nos sites:
www.bnc.org.br, https://minacu.go.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações,
pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no site www.bnc.org.br.
Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.

Minaçu/GO, 5 de março de 2026.
CINTIA BARBOSA BARROS -

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2026 - SEMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS,
Estado de Goiás, em cumprimento da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
767, de 25 de julho de 2024, através da Comissão especialmente designada torna público
que, a partir do dia 06 de março de 2026, dar-se-á a abertura de processo de
Credenciamento nº 001/2026-SEMED, qual tem como objetivo de credenciar pessoas
jurídicas para contratar empresas especializadas em TRANSPORTE ESCOLAR RURAL, visando
o transporte de alunos da rede pública de ensino. A contratação de empresas prestadoras
de serviços será de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.
Maiores informações e esclarecimentos ao perfeito conhecimento do objeto serão obtidos
pelo site https://morrinhos.go.gov.br/ ou através do e-mail:
semedlicitacao@morrinhos.go.gov.br, no horário de 07:30h às 11:30h e 13:00h às 17:00h.
de segunda a sexta-feira.

Morrinhos, 5 de março de 2026.
INESSA APOLINÁRIO DA SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2026

O município de Nazário, Estado de Goiás, torna público que fará realizar no dia
24 de março de 2026, às 08h30min horário local, na modalidade Concorrência Eletrônica
02/2026, para contratação de empresa especializada, sob regime de empreitada por preço
global, compreendendo mão de obra e materiais, visando a construção de complexo
esportivo no município de Nazario/GO, com recursos do contrato de repasse OGU MESP
964321/2024 - Operação 1096521-60, numero TRANSFEREGOV 964321, caracterizada e
especificada neste termo de referencia e no projeto executivo e seus anexos. Edital e
informações junto à Comissão de Licitação, em horário de expediente, pelo fone (64) 3680-
1230 ou www.portaldecompraspublicas.com.br

ALYNE LIMA MOURA DA COSTA
Agente de Contratação